
Stránka 1 z 10 

  

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
na akci: 

 "Provádění drobných oprav komunikací v Klášterci nad Ohří 2023" 
 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a přiměřeně dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") 
číslo smlouvy objednatele:   
číslo smlouvy zhotovitele:   

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:   Město Klášterec nad Ohří 
se sídlem:    nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 
IČO / DIČ   00261939 / CZ00261939 
zastoupený:    Ing. Štefanem Drozdem, starostou města 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s 
č. účtu:   XXX 
Zástupce objednatele ve věcech smluvních: 
Ing. Štefan Drozd – starosta; tel.: 725 062 488; e-mail: drozd@muklasterec.cz 
Zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních: 
Ing. Libor Kocáb – vedoucí OMH; tel.: 731 451 587; e-mail: kocab@muklasterec.cz  
(dále jen "objednatel") 
a 
(pro právnické osoby:) 
Zhotovitel:   INSKY spol. s r. o. 
Sídlo:    Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem 
IČO / DIČ:   00671533 
zastoupený:   Ing. Jaroslavem Štráchalem, jednatelem 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, spis. značka: C 113 
bankovní spojení:           Česká spořitelna a.s., Ústí nad Labem 
č. účtu:   XXX 
Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:  
Ing. Jaroslav Štráchal – jednatel; tel: 475 258 089; e-mail: insky@insky.cz 

Zástupce zhotovitele ve věcech technických:  
XXX - vedoucí střediska; XXX ; e-mail: XXX@insky.cz 
(dále jen zhotovitel) 

II. 
Předmět, rozsah a místo plnění smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je provádění drobných oprav povrchu komunikací (děr, 
výtluků, prasklin apod.) v různých lokalitách (ulicích) v Klášterci nad Ohří na základě 
jednotlivých požadavků objednatele. Součástí předmětu plnění je mapování děr, výtluků, 
prasklin a jiných poškození komunikací, vytvoření seznamů potřebných oprav a následná 
postupná oprava povrchů komunikací v lokalitách vybraných objednatelem. Podrobný popis 
plnění vč. termínů pro splnění předmětu zakázky je uveden ve Specifikaci předmětu zakázky, 
která je přílohou této smlouvy. 
 



Stránka 2 z 10 

 

2. Místem plnění smlouvy jsou komunikace na území města Klášterce nad Ohří.  
 
3. Zhotovitel se zavazuje jednotlivá díla dle této smlouvy provést na svůj náklad a vlastní 
nebezpečí řádně a v objednatel se  zavazuje řádně a včas provedená jednotlivá díla převzít 
a zaplatit za ně cenu, jak je určena v čl. III. této smlouvy. 
 

III. 
Cena 

 
1. Smluvní strany sjednávají následující ceny jednotkově pro jednotlivé 
požadované činnosti jako ceny konečné, smluvní a maximální, ve smyslu zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a zahrnují veškeré náklady potřebné k řádnému 
provádění předmětu plnění: 
 

Činnosti: Jednotka 
Cena za 

jednotku bez 
DPH 

Cena za 
jednotku vč. 

DPH 
frézování komunikace do 50 mm m2 65 78,65 
odvoz vyfrézovaného materiálu na 
skládku m2 149 180,29 

spojovací postřik m2 52 62,92 

zřízení ABS pásky m 14 16,94 

zřízení asfaltu ABJ do 50 mm m2 345 417,45 

zalití spár kryté posypem m 65 78,65 

poplatek za skládku t 120 145,2 

řezání asfaltu do 50 mm m 30 36,3 
 
2. V ceně zřízení asfaltu ABJ do 50 mm jsou všechny práce s tímto spojené (vymetení, 
pokládka, válcování atd.). V jednotkových cenách jsou zohledněny náklady na mapování, 
technologickou dopravu (dopravu strojů, lidí a materiálu), lidskou práci (např. úklid, nakládka 
vyfrézovaného materiálu apod.) a další náklady související se zajištěním předmětu smlouvy. 
 
3. V případě požadavku objednatele na lidskou práci nad rámec činností uvedených v čl. 
III, bodě 1 této smlouvy, tj. s těmito činnostmi nesouvisející, (např. ruční vybourání asfaltu, 
opravy obrubníků apod.), zajistí zhotovitel tyto práce na základě samostatné objednávky 
vystavené objednatelem, přičemž se touto smlouvou pro tyto případy sjednává jednotková 
cena za práci dělníka ve výši: 375,- Kč za 1 hod. bez DPH, tj. 453,75 za 1 hod. vč. 
DPH.       
 

IV. 
Platnost a ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, účinnosti dne 
01. 04. 2023 a uzavírá se na dobu určitou do 31. 10. 2023. 
 
2. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní 
strana zvlášť hrubým způsobem porušuje svoje povinnosti stanovené touto smlouvou. Za 
zvlášť hrubé porušení povinností se pro účely této smlouvy považuje: 



Stránka 3 z 10 

 

• Zhotovitel převede bez souhlasu objednatele své závazky, povinnosti nebo práva 
plynoucí mu ze smlouvy na jiný subjekt. 

• Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje bezdůvodně připomínky objednatele. 
• Zhotovitel provádí práce zjevně nekvalitně a ani po písemném upozornění objednatele 

nezajistí nápravu. 
• Dílo má neodstranitelné vady. 
• Zhotovitel i přes opakovaná písemná upozornění objednatele provádí práce nekvalitně 

a brání nebo jinak znemožňuje objednateli provádění kontrol díla. 
• Zhotovitel je v prodlení s termíny provádění díla nebo předáním díla po dobu delší než 

30 dní. 
 
3. V případě odstoupení od smlouvy budou zhotoviteli uhrazeny účelně vynaložené náklady 
prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi po odečtení částek připadajících na 
nároky objednatele ze smlouvy. Odstoupí-li od smlouvy objednatel, vzniká mu nárok na 
úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na náhradu ztrát vzniklých 
prodloužením termínu jeho dokončení ve stejném rozsahu. Odstoupení od smlouvy z důvodů 
uvedených v bodě 2. se nedotýká povinnosti zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty a 
náhrady škody objednateli.  
 

V. 
Platební a fakturační podmínky 

 
1. Právo na úhradu ceny vzniká zhotoviteli řádným předáním a převzetím každého 
dokončeného jednotlivého díla dle čl. VII. této smlouvy. Fakturace proběhne na základě 
řádně vystavené faktury – daňového dokladu, k němuž musí být připojen protokol o předání 
a převzetí díla potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. V případě, že vyfrézovaný 
materiál bude odvážen na skládku, součástí faktury musí být i doklady o likvidaci 
vyfrézovaného materiálu na skládce (vážní lístky). K fakturované částce bez DPH bude 
účtováno DPH dle právních předpisů platných v době fakturace.  Obdobně bude postupováno 
i v případě fakturace za opravy komunikací provedených po 15. 07. daného roku na základě 
případných dalších nově vytvořených seznamů potřebných oprav tak, jak je specifikováno 
v příloze č. 1 smlouvy. 
 
2. Faktura - daňový doklad - musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu podle 
příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen „zákon o DPH“), případně jiných právních předpisů. 
 
3. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit bez zaplacení fakturu, která není vystavena a nemá 
veškeré náležitosti podle příslušných právních předpisů nebo je jinak chybná. Vrácením 
faktury přestane běžet původní doba splatnosti. Po opravě faktury nebo vyhotovení nové 
faktury běží nová doba splatnosti, a to ode dne doručení faktury objednateli. 
 
4. Pro úhradu faktur platí zásady o vzájemné započitatelnosti pohledávek. 
 
5. Nejedná se ekonomickou činnost města, fakturace neproběhne v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 
 



Stránka 4 z 10 

 

6. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem 
zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem 
o DPH. Zhotovitel se zavazuje, že dojde-li k případné změně takového účtu, tuto skutečnost 
objednateli neprodleně oznámí. 
 
7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně 
vydáno rozhodnutí o nespolehlivém plátci ve smyslu příslušných ustanovení zákona o DPH, 
že takové řízení není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro 
zahájení takového řízení. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně, je povinen 
tuto skutečnost obratem sdělit objednateli. Pokud bude zhotovitel ke dni zdanitelného plnění 
nespolehlivým plátcem, bude provedena částečná úhrada faktury ve výši DPH na „depozitní 
účet“ vedený u jeho správce daně.  
 
8. Splatnost faktur je do 30 dnů od doručení. 
 
9. Obě smluvní strany jsou povinny při úhradě faktur použít jako variabilní symbol číslo 
faktury. 

 
VI. 

Způsob provádění díla 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně 
a v průběhu kontroly zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle předané 
dokumentace, dle smluvených podmínek, technických norem a platných právních předpisů a 
v souladu s rozhodnutím orgánů státní správy.  
 
2. Po dokončení oprav z každého případně vytvořeného seznamu se provede kontrola díla za 
účasti odpovědného pracovníka objednatele a oprávněného zástupce zhotovitele. O 
provedené kontrole se vyhotoví protokol. Ke zjištěným nedostatkům se stanoví termíny na 
jejich odstranění. Protokol bude nedílnou součástí fakturace.  
 
3. Jestliže je dílo prováděno zřejmě vadně, je zhotovitel již během jejich provádění povinen 
na výzvu objednatele (písemnou nebo e-mailovou) vždy do 7 pracovních dnů od doručení 
této výzvy odstranit nedostatky v provádění díla způsobené porušením požadavků 
objednatele na kvalitu a rozsah díla stanovených v příloze této smlouvy.  
 
4. Za porušení zaviněné zhotovitelem se nepovažuje, pokud toto porušení bylo zapříčiněno 
mimořádně nepříznivými klimatickými podmínkami. Za takové se považují setrvalé srážky 
po dobu minimálně deseti dnů v jednom měsíci, povodně, vichřice apod. Za porušení 
zaviněné zhotovitelem se rovněž nepovažuje, pokud toto porušení bylo zapříčiněno třetí 
osobou (např. nerespektováním dopravního značení ze strany majitelů vozidel). 
 
5. V případě, že nebude z technických, klimatických či jiných důvodů (např. nerespektování 
dopravního značení majiteli vozidel apod.) možné provést některou část díla v požadované 
kvalitě v určeném období, je možné provést tzv. náhradní plnění v termínu určeném dle 
dohody s objednatelem. 
 



Stránka 5 z 10 

 

6. Zhotovitel je povinen nahlásit odpovědné osobě objednatele každý úraz, ke kterému při 
zhotovování díla dojde, a spolupodílet se na jeho objasnění ve smyslu příslušných ustanovení 
zákoníku práce. 
 
7. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých 
zaměstnanců a za jejich vybavení ochrannými pomůckami, v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, s technickými normami a touto smlouvou. 
 
8. Původcem odpadu a emisí je zhotovitel. 

 
9. Zhotovitel zajistí, aby při realizaci díla nebyl poškozen majetek objednatele ani třetích 
osob. Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu č. 
2733902006. Kopie potvrzení o uzavření pojistné smlouvy či kopie pojistného certifikátu je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 

 
VII. 

Předání a převzetí díla 
 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést jednotlivé dílo jeho řádným ukončením a předáním 
předmětu smlouvy objednateli, a to v rozsahu, kvalitě a způsobem provedení definovaným 
v příloze této smlouvy. Za jednotlivé dílo se považuje každé jednotlivé zmapování děr, 
výtluků, prasklin a jiných poškození komunikací v Klášterci nad Ohří, zpracování každého 
jednotlivého seznamu oprav komunikací a jejich postupná oprava během plnění této 
smlouvy.  
 
2. Předmět plnění se předává v průběhu trvání smlouvy vždy po dokončení jednotlivého díla 
a prokazuje se podpisem protokolu dle článku VI., bodu 2 této smlouvy podepsaného 
odpovědnými pracovníky zhotovitele a objednatele. Objednatel není povinen převzít 
jednotlivé dílo, pokud obsahuje vady či nedodělky nebo pokud není úplné.  
 
3. Bude-li dílo vykazovat pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání jeho spolehlivému a bezpečnému provozu a užívání k určenému 
účelu, může objednatel dílo převzít. V takovém případě je zhotovitel povinen objednatelem 
vytknuté drobné vady a nedodělky odstranit v termínu vzájemně dohodnutém v protokolu o 
předání a převzetí díla. Převzetí plnění s takovými vadami a nedodělky považují smluvní 
strany za převzetí díla s výhradami ve smyslu ustanovení §2605 odst. 1 občanského 
zákoníku, přičemž vylučují ustanovení §2605 odst. 2 občanského zákoníku. Nebezpečí škody 
na díle nese zhotovitel až do doby úplného odstranění všech vad a nedodělků. 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
1. Pro případ porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se sjednává 
smluvní pokuta v těchto případech: 
a) V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro zmapování výtluků a potřebných oprav 
komunikací v rámci I. etapy a nepředloží seznam oprav do 15. 05. 2023, zaplatí zhotovitel 
objednateli jednorázovou pokutu ve výši 20 000 Kč a dále 2 500 Kč za každý den prodlení. 



Stránka 6 z 10 

 

b) V případě, že zhotovitel neprovede opravy komunikací vybraných objednatelem ze 
seznamu do 15. 07. 2023, zaplatí zhotovitel objednateli jednorázovou pokutu ve výši 50 000 
Kč a dále 2 500 Kč za každý den prodlení. 
c) V případě, že zhotovitel po 15. 07. 2023 nedodrží v rámci dalších etap termín pro 
zmapování výtluků a potřebných oprav komunikací a nepředloží seznam oprav do 10 
pracovních dnů od doručení výzvy zmapování objednatelem určených lokalit, zaplatí 
zhotovitel objednateli jednorázovou pokutu ve výši 20 000 Kč a dále 2 500 Kč za každý 
den prodlení. 
d) V případě, že zhotovitel po 15. 07. 2023 neprovede v rámci dalších etap opravy 
komunikací vybraných objednatelem z případných nových seznamů (pořízených na základě 
příslušných výzev) do 30 dnů od odevzdání tohoto seznamu, zaplatí zhotovitel objednateli 
jednorázovou pokutu ve výši 50 000 Kč a dále 2 500 Kč za každý den prodlení. 
e) V případě, že zhotovitel poruší jiné požadavky objednatele stanovené touto smlouvou a 
její přílohou, zaplatí zhotovitel objednateli jednorázovou pokutu ve výši 10 000 Kč za každé 
zjištění a den. 
 

IX. Záruční doba, odpovědnost 
 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu 24 měsíců od předání díla objednateli. 
Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění řádné reklamace do doby 
odstranění reklamovaných závad. 
2. Zhotovitel zaručuje, že po celou záruční dobu bude mít dílo vlastnosti určené touto 
smlouvou a platnými technickými normami, s přihlédnutím k běžnému opotřebení. Zhotovitel 
neodpovídá za zhoršení vlastností nebo poškození díla, které po jeho převzetí způsobil 
objednatel v rozporu s běžným užíváním díla, popř. jiná třetí osoba, nebo které byly 
způsobeny neodvratitelnými živelnými událostmi. 
 
3. Reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit do 30 dnů od obdržení reklamace, nebo 
do oboustranně dohodnutého termínu. 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Jednotlivé články této smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny písemnými 
vzájemně dohodnutými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 
2. Zhotovitel odpovídá za provedení činnosti s odbornou péčí a v souladu s platnými právními 
předpisy. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích zjištěných 
při plnění této smlouvy a nezveřejňovat je. 
 
3. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel. 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  
 



Stránka 7 z 10 

 

5. Smluvní strany konstatují, že vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právem, 
zejména ustanoveními občanského zákoníku, pokud nebyla touto smlouvou modifikována. 
 
6. Veškeré případné spory, vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 
obecnými, věcně a místně příslušnými soudy. 
 

V Klášterci nad Ohří dne 22.03.2023     V Ústí nad Labem dne: 31.03.2023 
 
 
 
 
………………………………………………… ………………………………………………… 
Ing. Štefan Drozd v. r., starosta Ing. Jaroslav Štráchal v. r., jednatel 
Město Klášterec nad Ohří    INSKY spol. s r.o. 
za objednatele                      za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 z 10 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě  

Specifikace předmětu zakázky 
"Provádění drobných oprav komunikací v Klášterci nad Ohří 2023" 

 
Předmětem této smlouvy je provádění drobných oprav povrchu komunikací (děr, výtluků, 
prasklin apod.) v různých lokalitách (ulicích) v Klášterci nad Ohří na základě jednotlivých 
požadavků objednatele. Součástí předmětu plnění je mapování děr, výtluků, prasklin a jiných 
poškození komunikací, vytvoření seznamů potřebných oprav a následná postupná oprava 
povrchů komunikací v lokalitách vybraných objednatelem. 
Jedná se o drobné opravy povrchu komunikací (výtluků apod.). V rámci akce 
nebude prováděna kompletní rekonstrukce komunikací v celé šíři a délce, ale pouze 
oprava různých míst v různých lokalitách (ulicích) v Klášterci nad Ohří, vždy v 
rozsahu do několika desítek, max. stovek, metrů čtverečních na jednom místě. 
Oprava výtluků a děr v komunikacích (silnicích i chodnících) bude prováděna do hloubky cca 
50 mm.  
Objednatel zhotoviteli garantuje provedení oprav minimálně v rozsahu 1 000 m2. Minimální 
výměru pro jeden požadovaný nájezd mechanizace v daném roce garantuje objednatel v 
rozsahu min. 200 m2, kdy tato výměra je dána součtem výměr opravovaných míst, které se 
mohou nacházet v různých lokalitách (ulicích) v Klášterci nad Ohří.  
Pokud budou narušeny okrajové zóny sousedící konstrukce, musí být tyto porušené a 
uvolněné části konstrukčního souvrství před provedením konečné úpravy odstraněny. Po 
provedení opravy budou obnoveny původní vlastnosti konstrukce vozovky, a to jak z hlediska 
únosnosti a vodonepropustnosti, tak i z hlediska povrchových vlastností (rovnost, drsnost), 
a to včetně sousedících poškozených ploch. Svislé napojení na kryt stávající komunikace 
musí být řádně utěsněno. V případě, že nebude možné použít frézu, bude provedeno řezání 
asfaltu a ruční vybourání. Zůstala-li by od okraje opravovaného místa k obrubníku nebo k 
jinému okrajovému prvku plocha, jejíž šířka je menší než 0,5 m, potom se musí tyto části 
komunikace úplně obnovit spolu s opravovanou plochou.  
 
Zhotovitel musí mít zajištěné stanovení dopravního značení potřebného při 
provádění prací. Dopravní značky si musí zhotovitel zajistit na vlastní náklady.  
 
1. ETAPA: 
V první etapě je zhotovitel povinen v termínu od 01. 04. 2023 do 15. 05. 2023 provést 
zmapování výtluků a dalších potřebných oprav komunikací na území města Klášterce nad 
Ohří. Výsledkem bude seznam potřebných oprav pro I. etapu, ve kterém budou jednotlivé 
navrhované opravy členěny dle ulic (lokalit) a u každé lokality bude vypočítána cena takto: 
 

Seznam potřebných oprav – I. etapa 

Název ulice (lokality): jedn. 
Kč bez 
DPH/ 
jedn. 

množství 

Cena bez 
DPH 

celkem v 
Kč 

Cena vč. 
DPH 

celkem v 
Kč 

frézování komunikace do 50 mm m2     

odvoz vyfrézovaného materiálu na skládku m2     

spojovací postřik m2     

zřízení ABS pásky m     
zřízení asfaltu ABJ do 50 mm m2     
zalití spár kryté posypem m     

poplatek za skládku t     

řezání asfaltu do 50 mm m     

Cena celkem za ulici (lokalitu)   

Jednotkové ceny v tabulce musí odpovídat cenám v čl. III. této smlouvy. Budou vyplněny 
jen řádky u činností, které budou v dané lokalitě skutečně potřeba (tj. např. kde nebude 
možné frézování, bude provedeno jen řezání a naopak).  



Stránka 9 z 10 

 

 
Rozsah plánovaných prací musí být při mapování výtluků vyznačen odolnou barvou 
přímo na komunikaci tak, aby mohla být provedena kontrola v terénu. Každý výtluk či 
navrhované místo k opravě budou vyfotografovány tak, aby mohlo dojít k jednoznačné 
identifikaci výtluku či místa opravy v dané lokalitě.  
 
Seznam bude objednateli předložen a předán v papírové i v elektronické podobě vč. 
fotodokumentace nejpozději do 15. 05. 2023. V seznamu musí být dále uvedeny všechny 
skutečnosti, které by mohly mít vliv na rozsah, kvalitu či cenu navrhované opravy. Dále musí 
být součástí seznamu souhrnná rekapitulace všech lokalit vč. celkové ceny (bez DPH i s DPH).  
 
Objednatel si vyhrazuje právo vybrat ze seznamu ulice (lokality), ve kterých se poté bude 
zakázka realizovat (prioritní akce). Zajištění oprav výtluků vybraných objednatelem musí 
být provedeno nejpozději do 15. 07. 2023.  
 
DALŠÍ ETAPY: 
Po 15. 07. 2023 mohou být na vyžádání provedeny i další etapy, pro které platí tyto 
podmínky a lhůty:  
 
Po 15. 07. 2023 je zhotovitel povinen na výzvu objednatele provést do 10 pracovních dnů 
od doručení výzvy zmapování objednatelem určených lokalit, provést nacenění dle výše 
uvedeného a odevzdat seznam potřebných oprav pro další etapu. Dále je zhotovitel povinen 
do 30 dnů od odevzdání seznamu pro další etapu provést opravu komunikací vybraných 
objednatelem z nového seznamu. 
Případnou další výzvu na mapování smí objednatel zhotoviteli poslat až po uplynutí 30 denní 
lhůty od odevzdání předchozího seznamu, tj. až po splnění díla z předchozí etapy, pokud 
nebude dohodnutou jinak.  
Poslední výzva na poslední mapování může být ze strany objednatele zhotoviteli zaslána 
nejpozději 15. září 2023. 
 
PO CELOU DOBU PLNĚNÍ ZAKÁZKY A PRO VŠECHNY PŘÍPADNÉ ETAPY PLATÍ: 
 
Objednatel si vyhrazuje právo určit zhotoviteli lokality a konkrétní místa, která je nutné 
opravit, zhotovitel je povinen tyto lokality a místa zahrnout do seznamu a zajistit jejich 
opravu. 
 
Zhotovitel je povinen zajistit úklid lokalit a odvoz vyfrézovaného materiálu a ostatních 
odpadů vzniklých jeho činností do 48 hodin od provedení prací v dané lokalitě. Veškerý odpad 
vzniklý při realizaci této akce je odpadem zhotovitele. 
 
Zhotovitel je povinen provést zaasfaltování odfrézovaných míst do 48 hodin od vyfrézování. 
 
Zhotovitel je povinen mít k dispozici potřebnou techniku pro zajištění prací dle této smlouvy, 
tj. min. 1 x nákladní automobil určený k přepravě horkých asfaltových směsí, 1 x finišer pro 
zpracování a uložení asfaltové směsi, 1 x válec, 1 x frézu pro částečné odstranění stávajících 
povrchů a 1 x řezačku na asfalt. Případná absence tohoto vybavení nebude brána jako důvod 
pro prodloužení či odložení termínů dle této smlouvy; případné překročení stanovených 
termínů z důvodu absence techniky bude bráno jako porušení smlouvy a bude zakládat 
možnost objednatele uložit zhotoviteli sankci dle čl. VIII. této smlouvy.   
Objednatel je oprávněn požadovat lidskou práci nad rámec výše uvedených činností, tj. s 
těmito činnostmi nesouvisející, (např. ruční vybourání asfaltu, opravy obrubníků apod.). 
Zhotovitel zajistí tyto práce na základě samostatné objednávky vystavené objednatelem. 
 
 
 

 

 



Stránka 10 z 10 

 

Příloha č. 2 ke smlouvě 

 

Kopie potvrzení o uzavření pojistné smlouvy či kopie pojistného certifikátu 

 
XXX 
 
 
 
 
 
 
 
 


